



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS VIDMANTAS DAMBRAUSKAS

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda

Korespondenciją siųsti adresu: Danės g. 17, 92117 Klaipėda, mob. 868739894, el. p. vidmantas.dambrauskas@klaipeda.lt

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO VIDMANTO DAMBRAUSKO VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2019 METUS

2019 m. kovo 3 d. vykusiuose Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimuose buvau pirmą kartą išrinktas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nariu. 2019 m. balandžio 18 d. vykusiame pirmajame naujai išrinktos Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdyje prisiekiau ir pradėjau vykdyti tarybos nario pareigas. Klaipėdos miesto savivaldybės taryboje priklausau Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijai ir dirbu opozicijoje.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 9 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžiai, iš kurių 7 dalyvavau, o 2 teko praleisti dėl svarbių priežasčių (komandiruotė). Posėdžiuose konstruktyviai pasisakiau svarstant opius savivaldybei ir jos bendruomenei klausimus.

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos esu deleguotas į Miesto plėtros ir strateginio planavimo komitetą bei Antikorupcinę komisiją. Miesto plėtros ir strateginio planavimo komitete per ataskaitinį laikotarpį vyko 20 posėdžių, iš kurių 16 dalyvavau, o 4 praleidau dėl svarbių priežasčių. Antikorupcijos komisija buvo susirinkusi tik į vieną posėdį, kuriame buvo priimtas sprendimas parengti Antikorupcinę programą 2020-2022 m.

Savo darbą miesto taryboje 2019 metais vertinu 5 balais iš 10. Tokį žemą darbo vertinimą lėmė tai, kad esu išrinktas pirmą kartą ir vis dar mokausi efektyviai veikti siekiant konkrečiai prisidėti prie Klaipėdos ir klaipėdiečių gerovės. Taip pat dėl to, kad nepriklausau valdančiai koalicijai. Visi sprendimai iš pradžių priimami koalicijos posėdyje, nusprendžiama dėl balsavimo ir tik po to dokumentai pateikiami svarstymui komitetuose, kur opozicijos nariams suteikiama teisė pareikšti savo nuomonę ir priimti sprendimą. Kadangi visuose tarybos komitetuose valdantieji turi daugumą, tai pasakyčiau – sudalyvauti iš anksto nulemtoje diskusijoje. Štai dėl kokios priežasties aš buvau iniciatorius kreipimosi į teismą dėl tarybos sprendimo pakeisti komiteto narių skaičių ir juos suformuoti taip, kad opozicija, gavusi rinkimuose 45% rinkėjų palaikymą, netektų sprendimo galios miesto valdyme. Teisybės dėlei norėčiau pasakyti, kad miesto strateginio planavimo ir plėtros komiteto darbą jos pirmininkas organizuoja pakankamai objektyviai ir į opozicijos nuomonę, kiek tai leidžia koaliciniai sprendimai, atsižvelgiama. Nėra skubama, komiteto nariai gerbia vienas kito nuomonę – už tai esu jiems dėkingas. Štai dėl ko aš visą savo energiją ir turimas kompetencijas skiriu darbui komitete ir nereiškiu savo pozicijos tarybos posėdžiuose. Kokia prasmė opozicijos nariams posėdyje diskutuoti ar siūlyti alternatyvius sprendimus? Juk sprendimai priiminėjami ne čia, o koalicinėje taryboje. Tiesa, yra dvi priežastys – įgyti patirties ir būti matomam tiesioginės tarybos posėdžio transliacijos metu. Tik tiek.

Suprantu, kad vis tik mes rinkimus pralaimėjome – už miestą atsakingi V.Grubliauskas, G.Nėniškis ir V.Grubliausko komitetas su konservatoriais. Opozicija lieka ant atsarginių suoliuko. Tokia rinkėjų valia ir ją reikia gerbti.

Keletas žodžių apie mano priklausymą Antikorupcijos komisijai. Įrašė mane ten žinodami mano nuostatą – niekada neimtuoti darbo. VSD, STT kovoja su korupcija ir niekaip jos nenugali, o

čia susirinksime diletantai ir padarysime kažką reikšmingo. Juokas. Atleiskit gerbiami rinkėjai, bet be manęs. Įrašė – nueisiu, pasėdėsiu. Ir nieko daugiau.

Ataskaita reikalauja pasisakyti ir apie darbą su rinkėjais. Jo nebuvo daug. Tiems, kurie kreipėsi į mane tiesiogiai, stengiausi padėti. Kur patarimu, kur savo asmeniniais finansais. Žinau, kad bent 9 žmonės tikrai man dėkingi, tai nėra daug, bet mažas žingsnelis link geresnio klaipėdiečių gyvenimo. Kaip sužinoti kiek yra nepatenkintų mano veikla?

Keletas žodžių apie tai, kas mane labiausiai neramina. Miestas valdomas principu „mes“, miesto valdžia (17 žmonių), žinome ko jums, klaipėdiečiai, reikia ir kaip turi būti tvarkomas miestas“. Blogai. Kol mes nepakeisime šios nuostatos į „miestiečiai žino ko jiems reikia, o mes, miesto valdžia, privalom padaryti tai“, tol nieko nebus. Nieko bendro su savivalda.

Sąmoningai neteikiu sausos ataskaitos (buvau, dalyvavau, pasisakiau, susitikau). Iš esmės dirbau taip, kaip žadėjau per rinkimus – paprastai, koncentruodamasis į konkrečias veiklas:

- Prieš išorinį uostą.
- Prieš pinigų švaistymą įvairioms, niekam nereikalingoms studijoms.
- Prieš Skulptūrų parko medžių naikinimą.
- Už pašto išsaugojimą miesto rankose.
- Už kuo greitesnį miesto bendrojo plano patvirtinimą.

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario pareigas atlieku neatlygintinai, todėl finansinės veiklos ataskaitos neteikiu.

Esu dėkingas Klaipėdos miesto gyventojams už išreikštą pasitikėjimą išrenkant mane Tarybos nariu bei pareiškiu, jog ir toliau sąžiningai, dorai ir atsakingai vykdysiu man patikėtas pareigas. Be išankstinių susitarimų, be asmeninės naudos ir siekiant pagerinti klaipėdiečių būtį.

Savivaldybės tarybos narys



Vidmantas Dambrauskas